
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 07 de Agosto de 2017.
INFORMATICA LTDA, CNPJ 
N° 02.906.841/0001-98, nos 
lotes 03 e 09, no valor total de R$ 
118,00; M.G.E. REGATIERI ME, 
CNPJ N° 13.553.267/0001-
58, no lote 04, no valor total de 
R$ 2.625,00; MARCELO MOURA 
CANTERELA-ME, CNPJ N° 
21.950.818/0001-45, nos lotes 
01, 05 e 06, no valor total de R$ 
15.715,00; PC MIX COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÔES LTDA EPP, 
CNPJ N° 05.560.720/0001-25,	
 nos lotes 02, 07 e 08, no valor 
total de R$ 4.596,60; conforme 
adjudicação do Pregão supracitado. 
Marilândia, 03 de agosto de 2017. 
Secretaria Municipal de Saúde, Sra. 
Alcione Boldrini Monechi.

Protocolo 334231

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 082/2017.
O Exmo. Prefeito desse Município, 
Sr. GEDER CAMATA, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade 
com legislação em vigor, resolve: 
HOMOLOGAR o resultado final 
do procedimento licitatório para 
Sistema de Registro de Preço, 
para aquisição de manilhas e 
telas a serem utilizadas pela 
Secretaria Municipal de Agricultura 
e Desenvolvimento Rural da 
Prefeitura de Marilândia/ES, foi 
declarada vencedora a empresa: 
MARILÂNDIA CONSTRUÇÕES 
E COMÉRCIO LTDA, CNPJ N° 
04.616.548/0001-11, nos lotes 
01 e 02, no valor total de R$ 
6.896,00; conforme adjudicação do 
Pregão supracitado. Marilândia, 03 
de agosto de 2017. Geder Camata 
Prefeito Municipal.

Protocolo 334265

Pinheiros

Comunicado
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº019/2017
O Município de Pinheiros/ES, 
através da Pregoeira Oficial, torna 
público que a data de abertura 
do procedimento licitatório 
em epigrafe de Aquisição de 
Medicamentos, fica suspensa 
“sine die” devido a necessidade de 
análise de impugnação
Pinheiros/ES, 04 de Agosto de 2017.

IVAN DOMINGOS SILVESTRE
Secretário Municipal

Protocolo 334339

Piúma

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 021/2017

Processo nº 5.143/2017
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, 
por meio do seu Pregoeiro Oficial, 
torna público a SUSPENSÃO da 
Licitação, na Modalidade “Pregão 
Presencial Para Registro de Preços”, 
objetivando a “Contratação 
de Empresa Especializada 
para Serviços de Limpeza e 
Manutenção de Vias Públicas - 
Secretaria Municipal de Obras 

e Serviços”, conforme as Leis 
8.666/93 e 10.520/02.
Piúma/ES, 04 de Agosto de 2017

Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 334255

Santa Leopoldina

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 019/2017

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público que 
foi suspenso temporariamente 
o Pregão em referência, para 
análise de impugnação contra o ato 
convocatório.

Sta. Leopoldina, 04.08.2017
LEOMAR LAURETT

Pregoeiro
Protocolo 334345

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, em cumprimento ao 
disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, 
avisamos que acolhemos o parecer 
da SECJUR e RATIFICAMOS a 
DISPENSA  de licitação com amparo 
no Art. 24, XVII, da Lei Federal nº 
8.666/93 no seguinte processo:
Processo 123079/2017- 
Contratada: Drosdsky  Ind. e 
Com. de Máquinas Ltda. Objeto: 
Aquisição de materias para revisão 
obrigatória de 20.000 Km em 
veículo Micro-ônibus - Placa: OYK - 
4291; Valor: 1.113,15; período: 
Conforme constará na OF. Dotação: 
0 0 9 0 0 1 . 1 2 3 6 1 0 0 2 2 . 0 1 8 ; 
33903000000 (materiais) - Ficha: 
157. (Secedu).

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal 

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 334264

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, em cumprimento ao 
disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, 
avisamos que acolhemos o parecer 
da SECJUR e RATIFICAMOS a 
INEXIGIBILIDADE de licitação 
com amparo no Art. 25 II da Lei 
8.666/93 no seguinte processo:
Processo 5497/2017: 
Contratado: União dos Dirigentes 
Municipais de Educação do ES 
- UNDIME. Objeto: Inscrição 
para o XII Fórum Estadual 
Ordinário da União do Dirigentes 
Municipais de Educação do Espírito 
Santo; Valor 290,00; Dotação: 
00009001121220082.064 - 
33903900000- Ficha:142.
HILÁRIO ROEPKE

Prefeito Municipal 
de Stª Maria de Jetibá

Protocolo 334239

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, em cumprimento ao 
disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, 
avisamos que acolhemos o parecer 
da SECJUR e RATIFICAMOS a 
INEXIGIBILIDADE de licitação com 
amparo no Art. 25 Caput da Lei 
8.666/93 no seguinte processo:
Processo 4756/2017: 
Contratado: União Nacional dos 

Conselhos - UNCME. Objeto: 
Repasse financeiro anual 
(2017); Valor 305,00; Dotação: 
00009001121220082.064 - 
33903900000- Ficha:142.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal 

de Stª Maria de Jetibá
Protocolo 334240

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, em cumprimento ao 
disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, 
avisamos que acolhemos o parecer 
da SECJUR e RATIFICAMOS a 
INEXIGIBILIDADE de licitação 
com amparo no Art. 25 II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 no seguinte 
processo, conforme segue:
Contratada: Fator X Produções 
Ltda ME. Objeto: Contratação 
musical com a Banda Fator X Pocket 
Show, nos dias 05 e 06/08/2017, 
no I Encontro de Food Truck no 
município.  Valor: 2.000,00. 
Processo 12816/2017. 
Dotação: 008001.133920061.104 
- 33903900000 - Ficha: 138

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal 

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 334262

O Prefeito Municipal de Santa Maria 
de Jetibá-ES, HOMOLOGA o Edital 
de Concorrência nº 008/2017- 
SRP. Objeto: Aquisição futura de 
medicamentos para a SECSAU, 
conforme descrições contidas no 
“anexo 03” e demais condições do 
Edital de Concorrência 008/2017 
- SRP - Processo nº 529/2017. 
Vencedores:  Comercial 
Cirurgica Rioclarence Ltda - Filial 
04; Costa Camargo Comercio 
de Produtos Hospitalares Ltda; 
Cristalia Produtos Químicos 
Farmacêuticos Ltda; Dimaster 
Com de Produtos Hospitalares 
Ltda; Distrimix Distribuidora de 
Medicamentos Ltda, Drogafonte 
Ltda; Golden Farm Distribuidora 
Ltda; Hospidrogas Comercio 
Prod. Hospitalares Ltda; NDS 
Distribuidora de Medicamentos 
Ltda; Oncovit Distribuidora de 
Medicamentos Ltda e TS Farma 
Distribuidora Eireli EPP.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal 

 de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 334376

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO  PRESENCIAL

 Nº 32/2017 SRP
Exclusiva ME/EPP

OBJETO:.  aquisição de 01 (um) 
veículo zero KM , tipo Hact 04 
(quatro) portas, fabricado no 
ano de 2017,para atender as 
necessidades da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, tudo 
conforme o Termo de Referência e 
o Anexo I do edital.  Os envelopes 
deverão ser entregues até as 
8h do dia 29 de agosto 2017, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 

partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às h do mesmo dia e 
local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0218 das 7h30 as 11h e das 12h30 
as 16h30.
São Domingos do Norte-ES, 03 de 
agosto de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira Municipal

Protocolo 334294

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO MATEUS - ES.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE TRIO 
ELÉTRICO, BANHEIROS QUÍMICOS 
E BANHEIROS CONTEINER.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
17/08/2017, às 13h00, no endereço 
abaixo citado.
Av. Jones dos Santos Neves, n 70 - 
Centro - São Mateus-ES.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS 
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio 
da PMSM www.saomateus.es.gov.br

São Mateus - ES, 04/08/2017
Vanuza Pertel

Pregoeira
Protocolo 334396

Vargem Alta

AVISO DE CONTINUIDDE 
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 0067/2017

O Município de Vargem Alta/ES, por 
intermédio de sua Pregoeira, torna 
público a Continuidade do Pregão 
Presencial Nº 067/2017, que se 
realizará na Sala de Licitação, 
situada na Rua Zildio Moschen, 22 
- Centro - Vargem Alta/ES, no dia 
08/08/2017, às 13:00h, tendo 
em vista a retomada do Certame, 
após diligência. Desta forma, todas 
as empresas interessadas ficam 
devidamente intimadas a estarem 
presentes. Esclarecimentos no 
mesmo endereço, pelo telefone 
(28) 3528-1010.
.

Vargem Alta/ES,
04 de agosto de 2017.
Graziela J. Paresqui

Pregoeira
Protocolo 334316

AVISO JULGAMENTO DE AVISO 
DE DECISÃO DE RECURSO 

ADMINISTRATIVO DA TOMADA 
DE PREÇOS 004/2017

O Município de Vargem Alta/ES, por 
intermédio do Prefeito Municipal, 
torna pública a decisão dos recursos 
interpostos pelas empresas NAZCA 
ENGENHARIA LTDA ME e L F 
ARQUITETURA E ENGEHARIA LTDA 
ME. Assim, temos que foi negado 
provimento ao recurso interposto 
pela empresa NAZCA ENGENHARIA 
LTDA ME, mantendo inalterada a 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




